


COMUNE DI CAMBIAGO

Via Papa Giovanni Paolo II

PROPRIETA'
RIALTO SPA
via Clerici, 342
20091 Bresso (MI)

00	Emissione elaborato	05.12.2025
REVISIONE	MOTIVO	DATA
Oggetto	Orientamento	Data
ANALISI PREZZI		Dicembre 2025
		Scala Disegno 1:500
		Tavola / Elaborato
		M.08

Descrizione

SUAP

Richiesta di provvedimento autorizzativo unico
D.P.R. 160/2010 e sue successive modifiche ed integrazioni.



STUDIO TECNICO ASSOCIATO geom. Ercole Ghezzi - geom. Angelo Cornelli
Via Giacomo Brodolini, 33 - 20056 Trezzo sull'Adda (MI)
Tel. 02/9091811 - Fax 02/9091023 - email: info@studioghezziornelli.com

Progetto Urbanistico

GEOM. ZUCCHINI DAVIDE
Località La Pieve 1 - 58036 Roccastrada (GR)
Tel. 347/8164586 - davide.zucchini@proteknosrl.it

**Progetto Distributore
Antincendio
Progetto meccanico**

ARCH. MARCO MAGGIA
via Nazario Sauro 18 - 13900 Biella (BI)
Tel. 329/6921491 - info@studiomaggia.it

Aspetti viabilistici



LYBRA AMBIENTE E TERRITORIO
Via Guglielmo Pecori Giraldi 9 - 20139 Milano (MI)
Tel. 02 45470559 - lybra@gigapec.it

Aspetti geologici



YDROS INGEGNERIA STUDIO ASSOCIATO
Via Montale 15 - 24126 Bergamo (BG)
Tel. 328/4628905 - e.arlati@ydros.it

Invarianza idraulica



STUDIO TECNICO RAMPON
Via Piave 64 - 25123 Brescia (BS)
Tel. 030364255 - studiotecnicoqrampon@gmail.com

Progetto autolavaggio



Nicola Cornelli
Architetto

ARCHITETTO NICOLO' CORNELLI
via Guglielmo Pecori Giraldi, 5 - 20139 Milano (MI)
Tel. 347 0471627 - email: cornelli.architetto@gmail.com

Progetto Urbanistico

Per.Ind. Massimo Gilioli
Via Milanese, 5 - 20099 Sesto San Giovanni (MI)
Tel. 335 7217565 - email: gilioli@soelcosnc.it

**Progetto impianto
elettrico**

Per.Ind. Riccardo Baggio
Via Cavallini, 35 - 36027 Rosà (VI)
Tel. 348 7761454 - email: riccardo.baggio@pec.eppi.it

Relazione ex legge 10

Dott. Gianluca Cappelli
Viale Europa, 33/C - 46100 Mantova (MN)
Tel. 0376384982 - email: cappelli_gianluca@pec.it

Aspetti acustici

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: OPERE DI RIQUALIFICAZIONE DI PENSILINA E DI PARTE DELLE
AREE ESTERNE ALLA SCUOLA SECONDARIA
IN VIA DANTE ALIGHIERI, 20 - 20040 CAMBIAGO (MI)

COMMITTENTE: RIALTO SPA

Data, 02/12/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 NP_01	<p>Pulizia di canali e pluviali della pensilina esistente eseguita a mano con utilizzo di idropulitrice ed attrezzature quali spazzole, raschietti ed eventuale sonda sturatubi, compresa la messa in sicurezza mediante trabattello o scala adeguatamente stabilizzata e l'utilizzo di DPI, compreso ogni altro onere relativo.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(L) Idropulitrice ad alta pressione ora</p> <p>(E) [A.00.00.0082.a1] Trabattello (ponte su ruote) costruito conformemente alla no ... settimana</p> <p>(E) [B.13.01.0006] Operaio di 4° livello ora</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 14.00% * (3.65) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (4.16) euro</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / m</p>	<p>0,063</p> <p>0,005</p> <p>0,040</p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p>	<p>2,45</p> <p>315,30</p> <p>47,90</p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p>	<p>0,15</p> <p>1,58</p> <p>1,92</p> <p>3,65</p> <p>0,51</p> <p>4,16</p> <p>0,42</p> <p>4,58</p>	<p></p> <p>---</p> <p>---</p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p>
Nr. 2 NP_02	<p>Lavaggio muri in cemento armato e muri inonacati mediante applicazione di un detergente sverniciante specifico per graffiti e murali, formulato per superfici porose come il cemento, lasciando agire il prodotto per il tempo indicato e successivamente rimozione con utilizzo di idropulitrice ad alta pressione ad acqua calda (circa 80°C), compreso le opere provvisionali ed ogni altro onere relativo.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(L) Pulitore graffiti FILA NO PAINT STAR m2</p> <p>(L) Idropulitrice ad alta pressione ora</p> <p>(E) [B.13.01.0006] Operaio di 4° livello ora</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 14.00% * (21.19) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (24.16) euro</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / m2</p>	<p>0,200</p> <p>0,083</p> <p>0,330</p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p>	<p>25,90</p> <p>2,45</p> <p>47,90</p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p>	<p>5,18</p> <p>0,20</p> <p>15,81</p> <p>21,19</p> <p>2,97</p> <p>24,16</p> <p>2,42</p> <p>26,58</p>	<p></p> <p></p> <p>---</p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p>
Nr. 3 NP_03	<p>Rifacimento griglia di raccolta acque meteoriche al piede della rampa carrabile, compreso rimozione della griglia esistente, rimozione della canaletta in cls prefabbricata, demolizione pavimento in cls per 30cm per tutta la lunghezza su entrambi i lati, compreso formazione di muretti in c.a. spess. 15cm con angolare in acciaio annegato, compresa fornitura e posa di griglia carrabile in ghisa, compreso carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, compreso oneri di smaltimento.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(E) [A.02.01.0010] Operaio 4° liv. Lavoratore con conoscenza ed esperienze plur ... ora</p> <p>(E) [A.02.01.0015] Operaio specializzato, 3° liv. Per operai specializzati si i ... ora</p> <p>(E) [A.01.02.0220.f] Attrezzature complementari da cantiere Nolo a freddo di macc ... ora</p> <p>(E) [A.01.02.0220.a1] Attrezzature complementari da cantiere Nolo a freddo di macc ... ora</p> <p>(E) [A.02.03.1040.a] Fornitura di calcestruzzo durevole in accordo alla UNI EN 20 ... (qt=(0,30*0,30*4,50*2)+(0,30+0,30+0,25)*4,50) m³</p> <p>(E) [A.02.03.0390] Acciaio per cemento armato in barre B450C comprensivo di ext ... t</p> <p>(E) [B.11.03.0050] Profilati a sezione aperta: profilo a U Omega e rettangolare ... (qt=1,78*4,50*2) kg</p> <p>(E) [B.11.03.0065] Grigliati elettrosaldati carrabili CLASSE 3 (autocarro legge ... (qt=52*0,25*4,50) kg</p> <p>(E) [A.02.04.0197] Solo carico "a mano" e trasporto delle macerie presso impiant ... (qt=(0,30*0,30*4,50*2)+(0,25*0,25*4,50)) m³</p> <p>(E) [A.02.02.0125.a] Autocarri e macchinari Gli autocarri e i macchinari a noleggio ... ora</p> <p>(E) [A.01.04.00.66.a] ONERI PER IL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI PRESSO GLI IMPIANTI DI ... (qt=1,091*2,5) t</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 14.00% * (2 658.91) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (3 031.16) euro</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / a corpo</p>	<p>8,000</p> <p>8,000</p> <p>1,000</p> <p>2,000</p> <p>4,635</p> <p>0,024</p> <p>16,020</p> <p>58,500</p> <p></p> <p>1,091</p> <p>0,666</p> <p>2,728</p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p>	<p>47,90</p> <p>45,30</p> <p>2,45</p> <p>3,85</p> <p>232,85</p> <p>1'551,55</p> <p>2,49</p> <p>9,08</p> <p></p> <p>35,00</p> <p>131,20</p> <p>33,00</p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p>	<p>383,20</p> <p>362,40</p> <p>2,45</p> <p>7,70</p> <p>1'079,26</p> <p>37,24</p> <p>39,89</p> <p>531,18</p> <p></p> <p>38,19</p> <p>87,38</p> <p>90,02</p> <p>2'658,91</p> <p>372,25</p> <p>3'031,16</p> <p>303,12</p> <p>3'334,28</p>	<p>---</p> <p>---</p> <p>---</p> <p>---</p> <p>---</p> <p>---</p> <p>---</p> <p>---</p> <p></p> <p>---</p> <p>---</p> <p>---</p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p>
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 4 NP_04	<p>Interramento pluviale alla base della rampa A, compreso rimozione del pluviale che attraversa la rampa, compreso il taglio e la successiva rimozione della pavimentazione in cls per la formazione della traccia, compreso nuovo pluviale verticale completo di curva e tratto in orizzontale e braga per innesto nella tubazione esistente e relativo allaccio, compreso rinfianco in cls e compreso ripristino della pavimentazione in cls, compreso carico e trasporto a discarica del materiale di risult, compreso oneri di smaltimento ed ogni altro onere relativo.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(E) [A.02.01.0010] Operaio 4° liv. Lavoratore con conoscenza ed esperienze plur ... ora 8,000 47,90 383,20 ---</p> <p>(E) [A.02.01.0015] Operaio specializzato, 3° liv. Per operai specializzati si i ... ora 8,000 45,30 362,40 ---</p> <p>(E) [A.01.02.0220.f] Attrezzature complementari da cantiere Nolo a freddo di macc ... ora 1,000 2,45 2,45 ---</p> <p>(E) [A.01.02.0220.a1] Attrezzature complementari da cantiere Nolo a freddo di macc ... ora 2,000 3,85 7,70 ---</p> <p>(E) [B.07.03.0545.a] Tubi in policloruro di vinile (PVC) rigido a parete struttur ... (qt=2,00+0,50) m 2,500 30,80 77,00 ---</p> <p>(E) [B.09.03.0060.a] Tubi pluviali aggraffati diametro 8 ÷ 15 cm, quadri lato 8-15 ... (qt=1,57*2,50) kg 3,925 6,96 27,32 ---</p> <p>(E) [A.02.03.1040.a] Fornitura di calcestruzzo durevole in accordo alla UNIEN 20 ... (qt=0,40*1,80*0,30) m³ 0,216 232,85 50,30 ---</p> <p>(E) [A.02.04.0197] Solo carico "a mano" e trasporto delle macerie presso impian ... (qt=(0,30*0,30*4,50*2)+ (0,25*0,25*4,50)) m³ 1,091 35,00 38,19 ---</p> <p>(E) [A.02.02.0125.a] Autocarri e macchinari Gli autocarri e i macchinari a noleggi ... ora 0,666 131,20 87,38 ---</p> <p>(E) [A.01.04.00.66.a] ONERI PER IL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI PRESSO GLI IMPIANTI DI ... (qt=0,40*1,80*0,40) t 0,288 33,00 9,50 ---</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro 1'045,44</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 14.00% * (1 045.44) euro 146,36</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro 1'191,80</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (1 191.80) euro 119,18</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / a corpo 1'310,98</p>				
Nr. 5 NP_05	<p>Ripristino muri in c.a. ammalorato con rimozione delle parti di cemento armato ammalorato, spazzolatura meccanica dei ferri esposti, fornitura e stesura di passivante per ferro, fornitura e stesura di malta tissotropica a protezione dei ferri, pulizia delle aree di intervento, compreso carico e trasporto a discarica del materiale di risulta compreso oneri di smaltimento.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(E) [A.02.01.0010] Operaio 4° liv. Lavoratore con conoscenza ed esperienze plur ... ora 1,416 47,90 67,83 ---</p> <p>(E) [A.02.01.0015] Operaio specializzato, 3° liv. Per operai specializzati si i ... ora 1,416 45,30 64,14 ---</p> <p>(E) [A.02.04.0830] Asportazione del calcestruzzo ammalorato dalle zone fortemen ... m² 1,000 44,00 44,00 ---</p> <p>(E) [B.05.02.0005.b] Esclusi forza motrice, accessori, manutenzione ed escluso op ... ora 0,500 3,30 1,65 ---</p> <p>(L) Malta passivante MAPEFER 1K protezione ferri d'armatura (5kg) m2 0,020 19,50 0,39 ---</p> <p>(L) Malta MAPEGROUT 430 R3 per ripristino calcestruzzo (25kg) m2 0,680 21,95 14,93 ---</p> <p>(E) [A.02.04.0197] Solo carico "a mano" e trasporto delle macerie presso impian ... m³ 0,030 35,00 1,05 ---</p> <p>(E) [A.02.02.0125.a] Autocarri e macchinari Gli autocarri e i macchinari a noleggi ... ora 0,020 131,20 2,62 ---</p> <p>(E) [A.01.04.00.66.a] ONERI PER IL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI PRESSO GLI IMPIANTI DI ... t 0,075 33,00 2,48 ---</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro 199,09</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 14.00% * (199.09) euro 27,87</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro 226,96</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (226.96) euro 22,70</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / m2 249,66</p>				
Nr. 6 NP_06	<p>OPERA: Recinzione, rete di lega ferrosa acciaio zincato; finitura: plastificata; funzione: delimitazione. Incluso: collari di tensione; tenditori; legature; fili di tensione.</p> <p>LAVORO: Posa. Incluso: pulizia. Escluso: assistenze murarie; allontanamento materiali di risulta.</p> <p>SPECIFICHE TECNICHE: fili di tensione zincati e plastificati ad interasse [cm] = 50. OP Recinzione, rete di lega ferrosa acciaio zincato; finitura: plastificata; funzione: delimitazione. Incluso: collari di tensione; tenditori; legature; fili di tensione.</p> <p>SPECIFICHE TECNICHE: fili di tensione zincati e plastificati ad interasse [cm] = 50.</p> <p>RM Palo di metallo generico; finitura: zincata verniciata/plastificata; geometria: profilo a "T"; impiego: recinzioni; dimensione x profilo [mm] = 30 dimensione y profilo [mm] = 30 dimensione profilo [mm] = 3,5; peso [kg/m] = 1,63</p> <p>RM Rete maglia sciolta di lega ferrosa acciaio zincato; finitura: plastificata; geometria: a singola torsione </p>				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>				
Nr. 8 A.00.00.0082 .a1	Trabattello (ponte su ruote) costruito conformemente alla norma UNI EN 1004, in conformità al D..Lgs. 81/08 e s.m. i, e all'allegato XXIII, generalmente dalla forma geometrica rettangolare, di dimensioni di base ampia, proporzionale all'altezza, costituito da elementi prefabbricati in acciaio o in alluminio, controventati, che presenta uno o più impalcati di calpestio (piani di lavoro), con parapetti di protezione e fermapiede, che dispone di una stabilità propria ed appoggia a terra e trasla su ruote. I trabattelli sono classificati in conformità alla UNI EN 1004 in base alle classe di carico degli impalcati di calpestio, del tipo di accesso agli stessi impalcati ed alle condizioni di utilizzo (all' esterno, presenza di vento, all'interno, assenza di vento). Il costo di utilizzo per una settimana o per il primo mese comprende: il carico e lo scarico al deposito, il trasporto da e per il deposito ,lo scarico e il carico in cantiere, l' assemblaggio, l'allestimento, l'installazione, lo smontaggio a fine esercizio. Trabattello con altezza massima dell'impalcato di calpestio non superiore a 4,00 m, altezza massima di lavoro 6,00 m per una settimana o frazione di settimana (Impiego durata max. una settimana di calendario) euro / settimana			315,30	---
Nr. 9 A.01.02.0220 .a1	Attrezzature complementari da cantiere Nolo a freddo di macchinario vario funzionante, in condizioni di piena efficienza, esistente in cantiere, escluso consumo di f.e.m. o carburante, materiale di consumo, accessori e manutenzione, escluso personale di manovra: martello demolitore collegabile a compressore (di cui alla voce A.01.02.0205) fino a 15 kg euro / ora			3,85	---
Nr. 10 A.01.02.0220 .f	Attrezzature complementari da cantiere Nolo a freddo di macchinario vario funzionante, in condizioni di piena efficienza, esistente in cantiere, escluso consumo di f.e.m. o carburante, materiale di consumo, accessori e manutenzione, escluso personale di manovra: martello demolitore con motore elettrico incorporato sega circolare con motore elettrico accoppiato euro / ora			2,45	---
Nr. 11 A.01.04.00.6 6.a	ONERI PER IL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI PRESSO GLI IMPIANTI DI RECUPERO Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (Codice CER 170904) (ad es. calcinacci e cd. "terra bianca"), nonchè rifiuti composti da cemento (Codice CER 170101) , mattoni (Codice CER 170102) e ceramica (170103) non contaminati, cioè conformi alla "caratterizzazione" di cui all'allegato 5 tabella 1 del D.lgs 152/2006 e s.m.i. (di cui alla voce A.01.04.0025) e al "test di cessione" (di cui alla voce A.01.04.0055.d) presso impianto di recupero autorizzato euro / t			33,00	---
Nr. 12 A.02.01.0010	Operaio 4° liv. Lavoratore con conoscenza ed esperienze pluriennali sulla tecnica di muratura e di carpenteria, con capacità di interpretare il disegno e di ottimizzare le fasi di muratura e di carpenteria, che esegue con continuità ed ampia autonomia, lavorazioni di elevata specializzazione sia di muratura che di carpenteria. euro / ora			47,90	---
Nr. 13 A.02.01.0015	Operaio specializzato, 3° liv. Per operai specializzati si intendono quegli operai superiori ai qualificati, che sono capaci di eseguire lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica, conseguente da tirocinio o da preparazione tecnico-pratica. euro / ora			45,30	---
Nr. 14 A.02.02.0125 .a	Autocarri e macchinari Gli autocarri e i macchinari a noleggio si intendono sempre forniti in condizioni di piena efficienza, comprensivi di lubrificante, grasso, stracci. Per i macchinari noleggiati a caldo si intende compreso il carburante e/o f.e.m., il conducente o l'addetto al funzionamento, munito di regolare patente di guida o attestato di qualifica. Nolo a caldo di autocarro a cassone ribaltabile: fino a 1,5 t di portata utile euro / ora			131,20	---
Nr. 15 A.02.03.0390	Acciaio per cemento armato in barre B450C comprensivo di extra diametro medio euro / t			1'551,55	---
Nr. 16 A.02.03.1040 .a	Fornitura di calcestruzzo durevole in accordo alla UNI EN 206-1 e UNI 11104 per impieghi strutturali, per classe d'esposizione XC (corrosione delle armature promossa dalla carbonatazione del calcestruzzo) e classe di consistenza fluida S4 a bocca di betoniera, confezionato con aggregati con diametro massimo fino a 32 mm, marcati CE e conformi alle Norme UNI EN 12620 e con classe di resistenza caratteristica minima a 28 giorni di maturazione di: C25/30 (ex Rck 30 N/mm²) - esposizione XC1 - consistenza S4 euro / m³			232,85	---
Nr. 17 A.02.04.0197	Solo carico "a mano" e trasporto delle macerie presso impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero entro 20 km di distanza). Esclusi gli oneri di conferimento presso citati impianti (ved. cap. A.01.04 oneri e tributi di discarica). euro / m³			35,00	---
Nr. 18 A.02.04.0830	Asportazione del calcestruzzo ammalorato dalle zone fortemente degradate con mezzi meccanici e/o mediante idroscarifica ad alta pressione fino a raggiungere lo strato sano e, comunque, non carbonatato; spessore				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	indicativo della scarifica circa 7 mm spazzolatura manuale fino al grado St2 o sabbiatura delle armature metalliche affioranti in punti localizzati , fino al grado Sa 2,5 (secondo la norma ISO 8501-1), lavaggio delle superfici. Sono comprese eventuali prove chimiche per l'accertamento della profondità di carbonatazione; l'accatastamento, il carico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; le opere provvisorie di protezione e di segnalazione. Esclusi: i ponteggi, gli oneri di smaltimento. euro / m²		44,00	---	
Nr. 19 B.05.02.0005 .b	Esclusi forza motrice, accessori, manutenzione ed escluso operatore: nolo di smerigliatrice euro / ora		3,30	---	
Nr. 20 B.07.03.0545 .a	Tubi in policloruro di vinile (PVC) rigido a parete strutturata norma EN 13476 UNI 10968 tipo A1 rigidità anulare SN8 per condotte di scarico interrate con giunto a bicchiere ed anello elastomerico preinserito in fabbrica e solidale con il bicchiere stesso, in barre da 6 m: diametro esterno 200 mm euro / m		30,80	---	
Nr. 21 B.09.03.0060 .a	Tubi pluviali aggraffati diametro 8 ÷15 cm, quadri lato 8-15 cm, spessore 6/10 mm: lamiera zincata preverniciata euro / kg		6,96	---	
Nr. 22 B.11.03.0050	Profilati a sezione aperta: profilo a U Omega e rettangolare aperto euro / kg		2,49	---	
Nr. 23 B.11.03.0065	Grigliati elettrosaldati carrabili CLASSE 3 (autocarro leggero), sezione piatti portanti da 50 a 60 mm, sezione longherine portanti 3-4 mm, a maglie rettangolari di luci idonee alle condizioni di carico previste per bocche di lupo -intercapedini, zincati a caldo, (escluso eventuale telaio da premurare e/o carpenteria di sostegno da compensare a parte) euro / kg		9,08	---	
Nr. 24 B.13.01.0006	Operaio di 4° livello euro / ora		47,90	---	
Nr. 25 LOM251.R M.00.10.40.J 0001.0005.d _CAM	Impasto preconfezionato di conglomerato cementizio; geometria: sfuso; impiego: strutture; fornitura: autobetoniera; classe di consistenza [classe] = S4 classe di resistenza [classe] = C20/25 classe di esposizione [classe] = X0. Componenti: legante generico, aggregato generico, legante riciclato SPECIFICHE TECNICHE: confezionato in impianto di betonaggio; diametro massimo aggregati [mm] = 32 RM Legante generico di materiale generico RM Aggregato generico di materiale generico; diametro massimo (Dmax) [mm] = 32 RM Legante riciclato di cemento generico euro / 1 m³		149,93	---	
Nr. 26 LOM251.R M.34.10.05. R0000.0000. a	Palo di metallo generico; finitura: zincata verniciata/plasticata; geometria: profilo a "T"; impiego: recinzioni; dimensione x profilo [mm] = 30 dimensione y profilo [mm] = 30 dimensione z profilo [mm] = 3,5; peso [kg/m] = 1,63 euro / 1 m		1,62	MT	
Nr. 27 LOM251.R M.34.10.25.S b003.0500.b	Rete maglia sciolta di lega ferrosa acciaio zincato; finitura: plasticata; geometria: a singola torsione maglie romboidali; diametro (Ø) [mm] = 2,2 ÷ 2,7 dimensione maglia x [mm] = 50 dimensione maglia y [mm] = 50; grammatura [kg/m²] = 1,32 euro / 1 m²		1,51	MT	
Nr. 28 LOM251.R M.38.15.95. R0001.0510.-	Ferramenta filo di metallo ferro; finitura: zincata plasticata; diametro (Ø) [mm] = 3,4 euro / 1 m		0,05	MT	
Nr. 29 LOM251.RP. 00.00.00.105 0.a	Spese di esercizio: escavatore gommato (RP.00.00.00.0050.a); potenza [kW] ≤ 50 euro / 1 h		12,38	NL	
Nr. 30 LOM251.RP. 00.50.00.103 0.e	Spese di esercizio: autocarro a cassone ribaltabile (RP.00.50.00.0030.e); portata [t] = 13,51 ÷ 21,0 euro / 1 h		12,36	NL	
Nr. 31 LOM251.RU .00.00.00.00 05.-	Operaio edili di livello 3°; qualifica: specializzato; muratore, carpentiere, impermeabilizzatore, marmista, pavimentazione e rivestimenti, lattoniere, falegname, verniciatore, stuccatore e assimilati euro / 1 h		31,23	MDO	
Nr. 32	Operaio edili di livello 2°; qualifica: qualificato; muratore, carpentiere, impermeabilizzatore, marmista, pavimentazione e rivestimenti, lattoniere, falegname, verniciatore, stuccatore e assimilati euro / 1 h		30,12	MDO	
	A R I P O R T A R E				

